АДМИНИСТРАЦИЯ

ОХОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ)
от  00.00.2023 года  №

О внесении изменений в Порядок установления,
прекращения, приостановления, возобновления,

перерасчета  и выплаты ежемесячной доплаты
к страховой пенсии Главе Охотинского
сельского поселения Мышкинского  района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", во исполнение Закона Ярославской области от 08.05.2014 N 13-з "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления Ярославской области", на основании Устава Охотинского сельского поселения Мышкинского района,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  В Порядок установления, прекращения, приостановления, возобновления, перерасчета и выплаты  ежемесячной доплаты к страховой пенсии Главе Охотинского сельского поселения Мышкинского  района, утвержденный постановлением администрацией Охотинского сельского поселения от 18.03.2019года №26 внести следующие изменения:
1.1. Пункт 7.4. раздела 7 Порядка изложить в следующей редакции:
«7.4.  Ежемесячная доплата к пенсии заявителю устанавливается в размере с соблюдением следующих условий:

1) ежемесячная доплата к пенсии не может превышать 70 процентов ежемесячного денежного вознаграждения главы Охотинского сельского поселения с применением коэффициента 0,5 при исполнении полномочий в течение одного срока и 95 процентов ежемесячного денежного вознаграждения главы Охотинского сельского поселения с применением коэффициента 0,5 при исполнении полномочий свыше одного срока;

2)увеличение назначенной ежемесячной доплаты к пенсии за каждый полный год исполнения полномочий на постоянной основе свыше одного срока не может превышать 3 процентов  ежемесячного денежного вознаграждения Главы Охотинского сельского поселения с применением коэффициента 0,5.»

1.2. Пункт 8.1.2. раздела 8 Порядка изложить в следующей редакции:

«8.1.2. при изменении порядка определения размера ежемесячной доплаты к пенсии»

1.3. Пункт 8.3. раздела 8 Порядка исключить.

1.4. Приложение 5 к Порядку изложить в следующей редакции, согласно Приложению 1 к данному постановлению;

1.5. Приложение 6 к Порядку изложить в следующей редакции, согласно Приложению 2 к данному постановлению
2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Администрации Охотинского сельского поселения  в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

Глава Охотинского
сельского поселения                                                    М.Е. Борошнева
Приложение №1

к постановлению  администрации
Охотинского сельского поселения

от 00.00.2023 №

Приложение 5
к Положению
Форма

	В комиссию Администрации Охотинского сельского поселения по реализации законодательства по обеспечению социальных гарантий

Представление*
о назначении ежемесячной доплаты к пенсии

	         В соответствии с Законом Ярославской области от   08.05.2014 № 13-з «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления Ярославской области», прошу назначить ежемесячную доплату к страховой пенсии по старости (инвалидности)_____________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

( фамилия, имя, отчество заявителя)

	замещавшему должность

	____________________________________________________________
(наименование должности в соответствии с поданным заявлением)

	        Период замещения  муниципальной должности Охотинского сельского поселения составляет

	__________________________________________________________________________________________. Ежемесячное денежное вознаграждение для назначения ежемесячной доплаты к пенсии на должности

	(наименование должности в соответствии с поданным заявлением)

	составляет

	рублей

	копеек.

	Общая сумма ежемесячной доплаты к  страховой  пенсии по старости (инвалидности), учитываемая при назначении ежемесячной доплаты к пенсии, составляет ____________ процентов

	Основание освобождения от занимаемой должности:

	.

К представлению прилагаются:

заявление о назначении ежемесячной доплаты к пенсии;

копия трудовой книжки;

документы, подтверждающие периоды исполнения полномочий Главы Охотинского сельского поселения
справка о размере среднего ежемесячного денежного вознаграждения;

справка о периодах замещения должности Главы Охотинского  сельского поселения для назначения ежемесячной доплаты к пенсии.

	(наименование должности руководителя  органа местного самоуправления )

	(подпись)

М.П.

	(И.О. Фамилия)

	(дата заполнения)

*Оформляется на бланке письма органа местного самоуправления
Приложение №1

к постановлению  администрации

Охотинского сельского поселения

от 00.00.2023 №
Приложение 6
к Положению
Форма
Решение
о назначении ежемесячной доплаты к пенсии

	от

	20

	г.

	N

	      В соответствии с Законом Ярославской области от   08.05.2014 № 13-з «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления Ярославской области»,  назначить

	ежемесячную доплату к пенсии

	(фамилия, имя, отчество заявителя)

	замещавшему должность

	                                                 (наименование должности в соответствии с поданным заявлением)

	Период замещения муниципальной  должности в Охотинском сельском поселении составляет_____________________________________________________________________.

	Ежемесячное денежное вознаграждение для назначения ежемесячной доплаты к пенсии составляет   _______________рублей ____________копеек.

	Общая сумма ежемесячной доплаты к  страховой пенсии, учитываемая при назначении ежемесячной доплаты к пенсии определена в размере  ___________________________________________________
что составляет _____________ процентов ежемесячного денежного вознаграждения, учитываемого при назначении доплаты к пенсии, с применением коэффициента 0,5.

Назначить ежемесячную доплату к пенсии в сумме __________________________________________

______________________________________________________________________________________

с___________________________  по ____________________________________.

(длят пенсии по инвалидности)

	Председатель комиссии Администрации Охотинского сельского поселения по реализации законодательства по обеспечению социальных гарантий

	(подпись)

	(И.О. Фамилия)